

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ W OKRESIE OD
30 GRUDNIA 2014 r. DO 29 STYCZNIA 2015 r.**

2014/2015

SEK 0057.01.2015

6 stycznia po raz pierwszy w Nakle *Święto Trzech Króli* obchodzone było poprzez organizację parady ulicznej i wspólnej zabawy na Rynku. Ze szkół podstawowych i z kościoła pw. św. Wawrzyńca wyruszyły orszaki uczniów i dorosłych. Wspólnie z dziekanem Dekanatu Nakielskiego ks. prałatem Grzegorzem Nowakiem przywitałem na Rynku uczestników uroczystości. Następnie prezentowały się dzieci z poszczególnych szkół, były krótkie jasełka i wiele kolęd w różnym wykonaniu. W święcie uczestniczyło ponad 1000 mieszkańców. Organizatorami uroczystości były: parafia pw. św. Wawrzyńca, dyrekcje szkół podstawowych nr 2 i nr 4, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 i Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Olszewce, przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią i NOK.

7 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyło się tradycyjne gminne spotkanie opłatkowo – noworoczne. Wśród zaproszonych gości byli posłowie, przedstawiciele samorządu, instytucji publicznych, organizacji społecznych, przedsiębiorcy i duchowni. Spotkanie uświetnił występ chóru *Soli Deo* pod kierunkiem p. Michała Gacki oraz dzieci z sekcji działającej w NOK pod kierunkiem p. Jarosława Gajewskiego.

14 stycznia w Nakle uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym członków bractw kurkowych okręgu bydgoskiego, którego organizatorem było Nakielskie Bractwo Kurkowe pw. Św. Jerzego. Na spotkaniu gościł bp Jan Tyrawa – ordynariusz Diecezji Bydgoskiej.

18 stycznia miały miejsce obchody 70. rocznicy wyzwolenia obozu w Potulicach. Uczestnicy spotkali się w sali balowej hr. Potulickiej. Tam, w imieniu organizatorów przywitał wszystkich Dyrektor Zespołu Szkół im. Dzieci Potulic p. Jacek Kiersznicki. W uroczystości uczestniczyła Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska. Następnie wygłosiłem okolicznościowe przemówienie a uczniowie szkoły zaprezentowali montaż słowno-muzyczny. Dalsza część uroczystości miała miejsce w kościele pw. Zwiastowania NMP. Mszę św. celebrował ks. Ryszard Głowacki – generał Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej. Oprawę mszy stanowiła kompania honorowa służby więziennej. Kolejnym punktem uroczystości był przemarsz pod kamień pamiątkowy znajdujący się w Alei Parkowej, gdzie delegacje kombatantów, samorządów, władz państwowych, wojewódzkich, instytucji złożyły wiązanki kwiatów. Uroczystości zakończyła defilada z udziałem kompanii honorowej służby więziennej i pocztów sztandarowych.

21 stycznia brałem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPWiK Szubin Sp. z o.o., na którym podjęta została uchwała w sprawie odwołania członka Rady Nadzorczej oraz uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Paterku.

W tym dniu w 95. rocznicę powrotu Nakła do Macierzy, wspólnie z przedstawicielami władz samorządowych, służb, organizacji i stowarzyszeń oraz szkół złożyliśmy wiązanki kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

22 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu uczestniczyłem w kolejnym już spotkaniu 25 sygnatariuszy porozumienia dotyczącego *Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych* dla Bydgoszczy, Torunia i obszaru powiązanego z nimi funkcjonalnie. Rozmawialiśmy m.in. o dalszych pracach przy wdrażaniu instrumentu ZIT oraz ostatecznym kształcie *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020*. Na projekty związane z polityką terytorialną samorząd województwa zarezerwował ponad pół miliarda euro (czyli około dwa miliardy złotych). Chodzi o przedsięwzięcia przekraczające granice pojedynczych samorządów lokalnych, reagujące na największe problemy regionu i integrujące powiązane ze sobą obszary Kujaw i Pomorza. Za pomocą instrumentu ZIT realizowane będą zintegrowane działania służące zrównoważonemu rozwojowi obszarów miejskich. Wsparcie dla Bydgoszczy i Torunia i ich obszaru funkcjonalnego polegać będzie na wzmacnianiu powiązań infrastrukturalnych i funkcjonalnych miast z ich otoczeniem. Środki trafią przede wszystkim na działania skierowane na rozwój zrównoważonego transportu łączącego miasta i ich obszar funkcjonalny, przywracanie funkcji społeczno-gospodarczych zdegradowanych obszarów, wspieranie efektywności energetycznej i promowanie strategii niskoemisyjnych, poprawę stanu środowiska przyrodniczego, oraz poprawę dostępu i jakości usług publicznych.

27 stycznia w Komendzie Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią brałem udział w odprawie służbowej dotyczącej podsumowania pracy policjantów z powiatu nakielskiego za 2014 r. oraz analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.

W tym dniu w 70. rocznicę wyzwolenia Nakła złożyliśmy wiązanki kwiatów na nakielskim Rynku pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

Gmina Nakło nad Notecią włączyła się w *Tydzień Walki z Rakiem Szyjki Macicy w województwie kujawsko-pomorskim*. W dniach 22 i 23 stycznia w Nakle propagowano ideę profilaktyki w tym zakresie. Pierwszego dnia Fundacja *Salus Homini* i młodzież z I LO zorganizowali happening uliczny zachęcając do badań profilaktycznych. 23 stycznia w Poradni K nakielskiego szpitala można było wykonać bezpłatnie badania cytologiczne, natomiast w Nakielskim Ośrodku Kultury miało miejsce spotkanie inaugurujące *Tydzień Walki z Rakiem Szyjki Macicy*. Dwa wykłady wygłosił Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy Centrum Onkologii im. prof. Łukaszczyka w Bydgoszczy dr n. med. Tomasz Mierzwa. Miałem okazję przekazać

mieszkańcom również kilka słów, wskazując na istotę takich akcji i nadal jeszcze niezadowolający wynik. W regionie nakielskim w 2014 r. uzyskano najniższy w województwie odsetek przebadanej populacji. Spotkaniu towarzyszyło stoisko edukacyjno-informacyjne oraz quiz prozdrowotny.

Zarządzeniem nr 23/2015 z 22 stycznia br. oraz Zarządzeniem nr 25/2015 z 23 stycznia br. wyznaczyłem terminy zebrań sprawozdawczo - wyborczych w sołectwach gminy Nakło nad Notecią oraz samorządach mieszkańców miasta i gminy Nakło. Szczegółowy harmonogram dostępny będzie na portalu internetowym gminy.

Zarządzeniem nr 24/2015 z 23 stycznia br. rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2015r. przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Następnie 28 stycznia wspólnie ze Skarbnikiem MiG podpisałem 11 umów z 6 stowarzyszeniami, które złożyły komplet dokumentów niezbędnych do podpisania umowy. Kolejne umowy będą na bieżąco zawierane w najbliższym czasie.

W związku z ogłoszonym wcześniej otwartym i konkurencyjnym naborem na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią informuję, że komisja konkursowa, po przeprowadzonych rozmowach kwalifikacyjnych dokonała wyboru Pana Tomasza Pasieki na wyżej wymienione stanowisko. Zaakceptowałem stanowisko komisji.

W zakresie zadań inwestycyjnych gminy Nakło nad Notecią pragnę poinformować, że kontynuowane są i na bieżąco rozliczane rozpoczęte inwestycje.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

12 stycznia uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W trakcie członkowie Zgromadzenia przyjęli informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęli uchwały w niżej wymienionych sprawach:

1. wyboru Sekretarza Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - został nim p. Mariusz Malikowski, radny Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią,
2. wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - został nim Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią,
3. wyboru Wiceprzewodniczącego Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - został nim p. Marek Szaruga - Burmistrz Kcyni,
4. wyboru Członka Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - został nim p. Tadeusz Matczuk, radny Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią,
5. powołania Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - w skład Komisji Rewizyjnej Związku Gmin weszli:

- radna Rady Miejskiej w Kcyni p. Danuta Rudzka - przewodnicząca,
- radny Rady Miejskiej w Szubinie p. Marek Gajewski - zastępca przewodniczącej,
- radny Rady Miejskiej w Kcyni p. Jan Kurant - sekretarz.

19 stycznia na zaproszenie p. Małgorzaty Walter Dyrektora Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym projektu *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze*, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W trakcie spotkania omówiono sprawy bieżące związane z realizacją projektu oraz możliwość jego rozszerzenia o dodatkowych Partnerów z uwagi na spodziewane oszczędności przetargowe. W spotkaniu brali udział również członkowie Zespołu realizującego zadanie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin:

- p. Ewa Muszyńska - skarbnik Związku Gmin,
- p. Jolanta Kentzer - Biuro Administrowania Odpadami,
- Marek Michalak – prowadzący obsługę administracyjną Związku Gmin.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała